
UCHWAŁA NR XIV/93/16
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.J. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z poźn. zm.1)), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą:

1) przewodniczącemu rady w wysokości  - 1.300,00 zł,

2) wiceprzewodniczącemu rady w wysokości  - 1000,00 zł.

2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę, przysługującą za udział w sesjach i posiedzeniach komisji stałych 
rady:

1) przewodniczącym stałych komisji rady w wysokości  - 900,00 zł,

2) radnym w wysokości  - 750,00 zł.

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta w 
najwyższej wysokości.

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania 
mandatu przez radnego w następujących przypadkach:

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji,

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji,

3) sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2.

§ 2. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy za czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich w wysokości 
350,00 zł.

§ 3. 1. Wysokość przysługującej radnemu miesięczna zryczałtowana dieta, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt  1 i 2 
ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach:

1) nieobecności na sesji,

2) nieobecności na komisji, w której jest członkiem.

2. Zmniejszenie miesięcznej zryczałtowanej diety, określonej w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 wynosi:

1) za jedną nieobecność - 100,00 zł,

2) za dwie nieobecności - 200,00 zł,

3) za trzy i więcej nieobecności - 400,00 zł.

3. Przy pełnej absencji w danym miesiącu, dieta się nie należy.

4. Nieobecność radnego, wynikająca z delegowania przez przewodniczącego rady do wykonywania innych 
czynności związanych z pełnieniem funkcji w radzie, nie powoduje zmniejszenia wysokości przysługującej 
miesięcznej zryczałtowanej diety.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r., poz. 1045 i 1890.

Id: C26A8A6D-2DA1-485D-98BF-B896EB9295F4. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 3 ust. 1, 2 i 3 są listy 
obecności radnych na sesjach rady, potwierdzona przez przewodniczącego rady (lub w razie jego nieobecności 
przez wiceprzewodniczącego rady), oraz na posiedzeniach komisji potwierdzona przez przewodniczącego danej 
komisji stałej rady (lub w razie jego nieobecności przez zastępcę przewodniczącego tej komisji) sporządzone przez 
pracownika biura rady i przedłożone do Referatu Finansowo-Budżetowego Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 
celem naliczenia należnej kwoty miesięcznej diety ryczałtowej.

2. Miesięczna zryczałtowana dieta wypłacana jest z dołu 10-go każdego miesiąca w kasie Urzędu Gminy i 
Miasta w Czerwieńsku lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/75/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 września 2011 r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Czerwieńsk.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 marca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: C26A8A6D-2DA1-485D-98BF-B896EB9295F4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Czerwieńsku jest organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji radnego.

Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w radzie.

Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie i

rozporządzeniu cytowanych w podstawie prawnej uchwały.

Proponowana zmiana wysokości diet polegająca na ich obniżeniu spowoduje zmniejszenie wydatków z

budżetu Gminy Czerwieńsk.

Opracował:

- Leszek Jędras - przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku,

- Henryk Góralczyk - wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Id: C26A8A6D-2DA1-485D-98BF-B896EB9295F4. Podpisany Strona 1




